
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest 

via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                                            DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N.  1  DEL  30/01/2023

OGGETTO : APPROVAZIONE MODALITA' COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEGLI INTERVENTI DA 
PARTE DEGLI UTENTI DELLA ZONA FIORENTINA NORD-OVEST ANNO 2023

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 30 (trenta) del mese di gennaio  alle ore 11.00 presso la sala
riunioni della sede della SDS Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita
convocazione, si è riunita la Giunta dei Soci della Società della Salute così composta:

        presente         assente

CAMILLA SANQUERIN Presidente                                       X       
ANDREA FRANCALANCI Membro (Delega)                           X        
FRANCESCHI ANDREA Vice Presidente                               X      

E’ altresì presente il Direttore Andrea Francalanci.

Il  Presidente,  dà  atto  della  validità  della  seduta,  ai  sensi  dell’art.  8  dello  Statuto  e  sottopone
all’approvazione il presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO CHE:

1. in  data  22.06.09,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dott.ssa
Samantha  Arcangeli,  gli  enti  aderenti  hanno  sottoscritto  gli  atti  costitutivi  (Statuto  e
Convenzione)  della Società della  Salute Zona Fiorentina Nord Ovest  ai  sensi  della  LRT n.
40/2005 e ss.mm.ii.;

2. la forma giuridica assunta dalla Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest è il consorzio
pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto Legislativo n. 267
del 18 agosto 2000, tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni della Zona Fiorentina
Nord-Ovest;

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le amministrazioni comunali hanno
approvato la convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e l'affidamento di queste al
consorzio Società della Salute Nord Ovest e dato che in data 27 dicembre 2007 è stato stipulata la
relativa  convenzione  con  decorrenza  1.1.2008  e  che  in  data  29/03/2012  con  atti  ai  rogiti  del
segretario  comunale  del  comune  di  Campi  Bisenzio  Rep.  12020  è  stata  sottoscritta  ulteriore
convenzione per la prosecuzione delle attività;

PRESO atto  del  recesso  di  Fiesole  di  cui  alla  Delibera  SdS  n.  28  del  29.12.17  e  nelle  more
dell’approvazione della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto;

RICHIAMATA la delibera della Assemblea della Società della Salute n. 1 del 27/1/2017 che approva il
nuovo testo del “Regolamento degli interventi e dei servizi di Assistenza  Sociale e dell'accesso ai
servizi” della Zona Nord Ovest;



DATO ATTO di dover provvedere annualmente a stabilire le modalità di compartecipazione al costo
degli interventi, tenuto conto delle previsioni regolamentari di cui alla suddetta delibera 1/2017;

VISTA la Circolare INPS n. 135 del 22.12.2022 che stabilisce che il trattamento pensionistico minimo
per l'anno 2023 è pari a € 563,74 mensili;

CONSIDERATO che si rende inoltre necessario determinare l’ammontare dei diritti da corrispondere
alla Società della Salute nel caso di richiesta di riproduzione di  atti, sia in formato cartaceo che
digitale;

RITENUTO di fissare tale diritto in € 0,25 a copie, stabilendo in € 1,00 la somma al di sotto della
quale il diritto di cui al paragrafo precedente non si applica; 

VISTO  pertanto il testo del documento “Modalità  di compartecipazione al costo degli interventi e
servizi di assistenza  sociale” anno 2023, come allegato al presente testo sub A) a formarne parte
integrante e sostanziale;

per i motivi espressi in narrativa
DELIBERA

1. DI APPROVARE  per quanto in premessa, l’allegato al presente atto, sotto la lettera A, che ne
forma parte integrante e sostanziale, avente per oggetto “Modalità di compartecipazione al
costo degli interventi e servizi di assistenza sociale” anno 2023”;

2. DI PROCEDERE all’applicazione delle modalità di compartecipazione rispettando le scadenze
per ogni servizio indicate nel documento medesimo, dando atto che, se non espressamente
previsto nell’allegato, la decorrenza coincide con la data di rinnovo del progetto individuale;

3. DI CONFERMARE  il diritto per la riproduzione cartaceo o digitale di copie in € 0,25 a copia,
stabilendo in € 1,00 la somma al di sotto della quale il diritto di cui al paragrafo precedente
non si applica; 

4. DI DARE ATTO che nel corso dell'anno il presente atto potrà essere soggetto a revisione a
seguito di approvazione da parte dell'Assemblea SDS di criteri aggiuntivi e/o nuovi parametri
in materia di compartecipazione al costo  dei servizi da parte degli utenti;

5. DI DARE ATTO altresì che la Società della Salute si riserva di attivare  compartecipazione al
costo dei servizi per alcune tipologie di intervento oggetto di nuove convenzioni che potranno
essere stipulate nel corso del 2023;

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                               IL DIRETTORE
    Camilla Sanquerin Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale SdS.

     IL SEGRETARIO
                                                                                                               Dott.ssa Natalia Giachetti


